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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
280 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Christian Juhl (EL).

Spørgsmål nr. 280:
”Hvor mange af dem, der enten opbruger deres dagpengeret eller har opbrugt
deres uddannelsestilbud i anden halvdel af 2013 skønnes ikke at være berettiget
til kontanthjælp, og hvor mange af disse skønnes at være forsørgere?”

Endeligt svar:
Jeg skal indledningsvist beklage den alt for sene besvarelse, som skyldes en admi-
nistrativ fejl.

Jeg forstår spørgsmålet således, at der ønskes oplysninger om gruppen af ledige, 
der i 2. halvår 2013 forventes at opbruge deres samlede fireårige ret til dagpenge 
og den midlertidige uddannelsesydelse.

I forbindelse med regeringens forslag til ”Ny og bedre indfasning af dagpengere-
formen” og Økonomisk Redegørelse maj 2013 er det med betydelig usikkerhed 
skønnet, at omkring 4.000 – 6.000 personer i 2013 vil opbruge deres samlede ret til 
dagpenge og den midlertidige uddannelsesydelse. Der er ikke foretaget en konkret 
vurdering af, hvordan dette skøn vil fordele sig på hhv. 1. halvår og 2. halvår, men 
på baggrund af den tekniske placering af udfaldsdatoer for risikogruppen på opgø-
relsestidspunktet skønnes det, at flest vil ligge i 1. halvår. 

Det er ikke muligt at skønne præcist over, hvem der faktisk vil ende med at opbru-
ge dagpengeretten og retten til den midlertidige uddannelsesydelse. Det er derfor 
også svært at sætte præcise tal på, hvor mange af dem, der ender med at opbruge 
den fireårige ydelsesret, der vil være forsørgere uden ret til kontanthjælp.

Det skønnes med betydelig usikkerhed, at ca. 50 pct. af de ledige, der i dag er på 
vej til at opbruge retten til dagpenge eller den midlertidige uddannelsesydelse, vil 
være berettiget til kontanthjælp.

Det skønnes endvidere med betydelig usikkerhed, at ca. 30 pct. af de personer, der 
risikerer at opbruge deres samlede fireårige ret til dagpenge og midlertidig uddan-
nelsesydelse i 2. halvår 2013, er forsørgere. Andelen er opgjort på baggrund af an-
delen af forsørgere i risikogruppen, dvs. personer med en mulig dato for ophør af 
den samlede fireårige ret til dagpenge og midlertidig uddannelsesydelse i perioden.

Venlig hilsen
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